
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 771 del 11/04/2022

1/3

Atto Dirigenziale
N. 771 del 11/04/2022

Classifica: 002.14 Anno 2022 (Proposta n° 1682/2022)

Oggetto APPROVAZIONE AVVISO PER LA RACCOLTA DI DISPONIBILITÀ 
AI FINI DELLA NOMINA DI UN RAPPRESENTANTE DELLA 
CITTÀ’ METROPOLITANA DI FIRENZE NEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE TEATRO DELLA 
TOSCANA – PROROGA TERMINI 

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE FINANZIARIE E SERVIZI INFORMATIVI - 
AMBITO PARTECIPATE 

Ufficio Responsabile Direzione  Risorse Finanziarie E Servizi Informativi - Ambito Partecipate 

Riferimento PEG 86 

Resp. del Proc. DOTT. ROCCO CONTE 

Dirigente/Titolare P.O. Dott. Rocco Conte 
SABCAR00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Premesso che:

- con deliberazione n. 3 del 2/2/2022 il Consiglio Metropolitano ha disposto l’adesione della 
Città Metropolitana di Firenze alla Fondazione Teatro della Toscana in qualità di 
Partecipante Sostenitore, a seguito di manifestazione di interesse all’ingresso nella 
Fondazione espressa con deliberazione n. 99 del 29/11/2021, accolta dal Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione nella riunione del 21/12/2021;

- con la sopra citata deliberazione è stato altresì approvato il nuovo Statuto di tale organismo 
contenente le modifiche necessarie ai fini dell’ammissione della Città Metropolitana di 
Firenze in qualità di Partecipante Sostenitore;

Dato atto che:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 771 del 11/04/2022

2/3

- ai sensi dell’art. 11 del nuovo Statuto della Fondazione (repertorio n. 96.311, Raccolta n. 
15.819, Notaio Andrea Venturini) alla Città Metropolitana di Firenze è riservata la nomina 
di un proprio rappresentante all’interno del Consiglio di Amministrazione;

- l’incarico del rappresentante di questa Amministrazione giungerà a scadenza insieme 
all’intero Consiglio di Amministrazione attualmente in carica;

Richiamato l’atto dirigenziale n. 504 del 9/3/2022 con il quale è stato approvato l’avviso per la 
raccolta di disponibilità ai fini della nomina di un rappresentante della Città metropolitana di 
Firenze nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Teatro della Toscana, unitamente al 
modello di domanda, e definito quale termine ultimo per la presentazione delle dichiarazioni di 
disponibilità giovedì 31 marzo 2022;

Considerato che entro la sopra indicata data risultava pervenuta soltanto una candidatura per cui 
con atto dirigenziale n. 702 del 31/3/2022 si è proceduto alla ripubblicazione dell’avviso di ricerca 
di candidati disponibili a ricoprire tale incarico prorogandone il termine per la presentazione delle 
candidature a lunedì 11 aprile 2022;

Considerato altresì che entro tale ultimo termine dell’11 aprile 2022 non è pervenuta alcuna nuova 
domanda;

Valutata la rilevanza del ruolo del Consiglio di Amministrazione nella governance della Fondazione 
Teatro della Toscana e il fatto che l’Ente ripone notevoli aspettative per la valenza culturale della 
propria partecipazione alla Fondazione medesima, per cui si ritiene opportuno procedere 
nuovamente alla pubblicazione dell’avviso di ricerca di candidati disponibili prorogandone di 
ulteriori 30 (trenta) giorni i termini per la presentazione delle candidature, dunque fino a 
mercoledì 11 maggio 2022, al fine di consentire una maggiore partecipazione di potenziali 
candidati;

Visti:

- Il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con 
particolare riferimento all’art. 107;

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con delibera della Conferenza 
metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

- gli “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia 
presso Enti, Aziende, Istituzioni. Approvazione.” approvati dal Consiglio Provinciale con 
deliberazione n. 91 del 28/6/2010 che, per quanto previsto dalle Disposizioni Transitorie 
dello Statuto della Città Metropolitana di Firenze, continuano ad essere applicati fino 
all’adozione di un regolamento proprio del nuovo Ente;

- l’Atto del Sindaco metropolitano n. 49 del 29/10/2021 con il quale è stata approvata la 
nuova macrostruttura dell'Ente;

- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10/08/2021 di conferimento al Dott. Rocco 
Conte, in aggiunta a quanto stabilito con proprio decreto n. 20 del 29/12/2017, delle 
funzioni relative alla unità organizzativa “Sanzioni Amministrative legge n. 689/81, 
Assicurazioni e Partecipate”;

DETERMINA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 771 del 11/04/2022

3/3

di prorogare i termini di presentazione delle dichiarazioni di disponibilità di cui all’Avviso 
approvato con AD n. 504 del 9/3/2022 a mercoledì 11 maggio 2022.

 

Firenze,    11/04/2022   

 IL DIRIGENTE 
 ROCCO CONTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


